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Motion till Kommunfullmäktige

Tankställe för fordonsgas i Österåker

Sveriges åtagande inför klimatavtalet i Paris var att bli ett av världens första fossilfria välfärdsländer.

Eftersom 80 % av oljeimporten används för transporter måste dessa stå i centrum för den

samhällsförändring som ska genomföras. I riksdagen har man enats om att klimatpåverkan från

inrikes transporter ska minska med 70 % till 2030. För att nå detta mål måste såväl elektrifieringens,

bränslebytets samt biogasens potential att ersätta olja tas i anspråk.

Ökad användning av biogas kan påskynda vägen ut ur oljesamhället. Att framställa biogas vid

behandling av rent organiskt avfall är ett bra exempel på en cirkulär resurshantering - ett kretslopp.

Förutom fordonsdrivmedel blir det biogödsel som innebär att fosforkretsloppet sluts och behovet av

importerad handelsgödsel minskar. Klimatnyttan är dubbel då framställningen av biogas utgår från

gödsel och annat organiskt material som annars läcker.

Vid val av lokalisering av nya gastankstationer är rekommendationen att placera dem vid befintliga

drivmedelsstationer, bl.a. för att det möjliggör tankning för olika typer av drivmedel på samma plats

samt att kostnader för markarbeten förmodligen blir lägre då infarter och hårdgjorda ytor redan

finns.

Hänsyn tas då också till att de flesta gasbilar utöver gastanken dessutom är utrustade med en

bensintank. I Åkersberga tätort är det många som kan leva ett gott liv utan att äga en egen bil. Men i

områden utanför Åkersberga kommer bilen sannolikt att fortsatt spela en stor roll för människors

förflyttning.

I Österåker finns idag inget tankställe för fordonsgas och inte heller i Vaxholm.

För många som funderar på om nästa bil ska bli en bil som tankas med fordonsgas så kan tröskeln att

inte ha ett tankstäHe i den egna kommunen bli för hög.



Allt fler undviker bensin- och dieselbilar vilket är nödvändigt om Österåkers klimatmål ska nås. Nya

ställen att tanka fordonsgas skulle påskynda utfasningen av olja och underlätta för möjligheterna att

leva ett hållbart liv i hela Österåkers kommun.

Med hänvisning till ovanstående föreslås

- Att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt förvaltningen att tillsammans med

relevanta aktörer aktivt arbeta för en skyndsam etablering av ett tankställe för fordonsgas

i Österåker.
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